
 

 

 

 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
PARCO ARCHEOLOGICO DI LILIBEO

(Istituito con D.A. 21/Gab. del 11/04/2019)

     
            Codice fiscale        91039170815 
     
 

Prot._____ 

del____________ 

Oggetto: RICHIESTA AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO 
PROVVISORIO
GICO DI LILIBEO 

DETERMINAZIONE N°
 

IL DIRETTORE

Nominato con D.D.G. n. 732/2023 dal 
e dell'Identità Siciliana ai sensi dell’art. 22 della L.R. n. 20
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTO il Testo Unico approvato con D.P.Reg. 28.2.1979, n.70;
- VISTA la Legge Regionale 1 agosto 1977, n.80;
- VISTO l’art.3 della Legge regionale
- VISTA la legge regionale 7 novembre 1980, n.116;
VISTO il D.Lgs. 22 gennaio 2004,
dell’art.10 della legge 6 luglio2002,
ordinario n.28; 
VISTA la legge regionale 3 novembre
Archeologico di Lilibeo - Marsala;
VISTO il Testo coordinato delle disposizioni
con il decreto legislativo10 agosto 
TENUTO conto che la presente determina annulla la determina n. 1 del 04/01/2023
CONSIDERATO che in forza dell’art.9,
s.m.i., al Direttore del Parco compete
VISTO il Bilancio di Previsione 
2022-2024, adottato con Determina
dall’Organo Tutorio con Decreto Assessoriale n.26/GAB del 19/06
VISTA la Circolare n°05 del 24 febbraio
apposite disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, con particolare riferimento
modalità attuative dell’Esercizio provvisorio
sottoposti a tutela e vigilanza della 
CONSIDERATO che la nuova configurazione del principio di competenza potenziata ha comportato
l’adozione del bilancio di previsione

REPUBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
PARCO ARCHEOLOGICO DI LILIBEO-MARSALA 

(Istituito con D.A. 21/Gab. del 11/04/2019) 

  
       

RICHIESTA AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO 
PROVVISORIO AL BILANCIO DEL PARCO ARCHEOL
GICO DI LILIBEO – MARSALA PER L’ANNO 2023

 
DETERMINAZIONE N°__9___ del___21/04/2023__ 

IL DIRETTORE del Parco ad interim 

 

dal Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali 
e dell'Identità Siciliana ai sensi dell’art. 22 della L.R. n. 20; 

Siciliana; 
il Testo Unico approvato con D.P.Reg. 28.2.1979, n.70; 

egionale 1 agosto 1977, n.80; 
regionale n.71/1978 e successive modifiche e

la legge regionale 7 novembre 1980, n.116; 
2004, n.42 recante “Codice dei Beni Culturali 

luglio2002, n.137”, pubblicato nella G.U.R.I. n.45 del

novembre 2000, n.20 e s.m.i., che prevede
; 
disposizioni del decreto legislativo 23 giugno
 2014, n.126 e la legge 23 dicembre2014, n.190;

conto che la presente determina annulla la determina n. 1 del 04/01/2023
dell’art.9, comma1 ,lett.c) della legge regionale 

compete l’approvazione del bilancio di previsione e
 del Parco Archeologico di per l’esercizio finanziario

Determina del Direttore del Parco n. 1 del 21/02/2022
Decreto Assessoriale n.26/GAB del 19/06/2022; 

febbraio 2016 con la quale l’Assessorato dell’Economia
apposite disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, con particolare riferimento

provvisorio e della Gestione provvisoria degli
 Regione Siciliana; 

che la nuova configurazione del principio di competenza potenziata ha comportato
previsione del Parco archeologico di Lilibeo Marsala  

 

RICHIESTA AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO 
ARCHEOLO-

MARSALA PER L’ANNO 2023  

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali 

e integrazioni; 

 e del Paesaggio ai sensi 
del 24.02.2004 supplemento 

prevede l’istituzione del Parco 

giugno 2011, n.118 coordinato 
n.190; 

conto che la presente determina annulla la determina n. 1 del 04/01/2023; 
 3 novembre 2000, n.20 e 
e del rendiconto annuale; 

finanziario 2022- Triennio 
21/02/2022 ed approvato 

dell’Economia ha emanato 
apposite disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, con particolare riferimento alle 

degli Enti e degli Organismi 

che la nuova configurazione del principio di competenza potenziata ha comportato 
Lilibeo Marsala  per il triennio 



 

 

2022/2024, che rappresenta con 
riguardanti le spese pluriennali, non
esercizio diverso rispetto a quello per

VISTE le imputazioni dell’entrata
bilancio di previsione del Parco archeologico di 
2022/2024; 
CONSIDERATO che nell’ambito della redazione del bilancio di previsione del Parco Archeologico
Lilibeo - Marsala, per il triennio 202

1. iI pareggio finanziario;
2. l’equilibrio corrente, 
titolo I di uscita; 
3. l’equilibrio economico,
titolo Idi uscita sommate alle spese 

- RITENUTO urgente ed indifferibile
ologico di Lilibeo - Marsala  ad esercitare
contabili del decreto legislativo 
l’es.fin.2023, secondo gli stati di previsione dell’entrata e della spesa per il triennio

  per quanto sopra indicato, 

 
DI RICHIEDERE l’autorizzazione, ai sensi dell’art. 
novembre 2000, n.20 e s.m.i. ,fino
all’esercizio provvisorio al bilancio
previsto dai principi contabili del decreto
previsione delle entrate e della spesa dell’esercizio
con Determina n. 1 del 21/02/2022 
n.26/GAB del 19/06/2022; e successive variazioni approvate, dal Dir
 

- DI DISPORRE, ai fini dell’assolvimento
liberazione all’Albo Pretorio del Parco
sione all’Assessorato Regionale Beni
dall’art.11,comma3,della legge regionale

 
 

                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 precisione i tempi di acquisizione e di 
non potendosi, pertanto, prestare a gestioni temporanee

per il quale è stato elaborato; 

dell’entrata e della spesa dell’esercizio finanziario 202
bilancio di previsione del Parco archeologico di Selinunte, Cave di Cusa e Pantelleria per il triennio 

che nell’ambito della redazione del bilancio di previsione del Parco Archeologico
2022/2024, è stato assicurato: 

finanziario; 
 tra le entrate ordinarie dei primi tre titoli e le

economico, tra entrate ordinarie dei primi tre titoli e 
Idi uscita sommate alle spese per rimborso di prestiti; 

indifferibile procedere ad autorizzare, fino al 30 aprile
esercitare provvisoriamente, secondo quanto previsto

 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i., il bilancio
previsione dell’entrata e della spesa per il triennio

DETERMINA 

l’autorizzazione, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. c) della legge regionale
,fino al 30 aprile 2022, per il Parco Archeologico

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 202
decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 es 

spesa dell’esercizio finanziario 2022 per il triennio
21/02/2022 ed approvato dall’Organo Tutorio con
e successive variazioni approvate, dal Dirigente del Parco;

dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione ,l’affissione
Parco Archeologico di Lilibeo - Marsala  nonché
Beni culturali e dell’Identità Siciliana per gli adempimenti

regionale 3 novembre 2000, n.20 e s.m.i. 

Il Direttore del Parco
                                                                                              Dott. Felice Crescente

 impiego delle risorse 
temporanee nel corso di un 

2022, come riportate nel 
Selinunte, Cave di Cusa e Pantelleria per il triennio 

che nell’ambito della redazione del bilancio di previsione del Parco Archeologico di 

 spese correnti iscritteal 

 spese correnti iscritte al  

 2023, il Parco Arche-
quanto previsto dai principi 
bilancio di previsione per 

previsione dell’entrata e della spesa per il triennio 2022/2024; 

9, comma 1, lett. c) della legge regionale 3 
Archeologico di Lilibeo - Marsala 
finanziario 2023, secondo quanto 

 .m.i., secondo gli stati di 
triennio 2022/2024 adottato 

con Decreto Assessoriale 
Parco; 

,l’affissione della presente de-
nonché la relativa trasmis-
gli adempimenti previsti-

del Parco ad interim 
Dott. Felice Crescente 



 

 

 
 

   

 
Regione Siciliana 

Assessorato BB.CC. e I.S. 
Dipartimento BB.CC. e I.S.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

======================================================================= 
  

.ESTREMI PUBBLICAZIONE  
 Si attesta che la presente in ottemperanza al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., verrà 

pubblicata sul sito istituzionale del Parco  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 


		2023-04-21T14:21:42+0200
	FELICE CRESCENTE




